
                                                                                                                                37639Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022                                                                                     

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 14 giugno 
2022, n. 134
Reg. (UE) n. 1308/2013 - Aiuti nel Settore dell’Apicoltura. 
Bando regionale anno apistico 2021-2022 approvato con DDS n.305 del 03/12/2021 e s.m.i. 
DDS n.131 del 10/06/2022 di presa d’atto esiti dell’istruttoria tecnico-amministrativa delle domande di 
aiuto. 
Concessione dei contributi.

Il Dirigente del Servizio Filiere agricole sostenibili e multifunzionalità, sulla base dell’istruttoria espletata dal 
Servizio, riferisce quanto segue:

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’art. 18 del D. Lgs 196/03, come novellato dal D.Lgs.101/2018“Codice in materia di protezione dei dati 
personali” in merito ai principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1576 del 30/09/2021 “Conferimento incarichi di direzione delle 
Sezioni di Dipartimento ai sensi dell’articolo 22, comma 2, del decreto del Presidente della Giunta regionale 
22 gennaio 2021 n. 22” che conferisce al Dott. Luigi Trotta l’incarico di direzione della Sezione Competitività 
delle Filiere Agroalimentari;

VISTA la Determinazione del Dirigente della Sezione Competitività delle filiere agroalimentari n. 305 del 
03/12/2021, pubblicata nel BURP n.153 del 09/12/2021, con la quale è stato approvato, con riferimento alle 
risorse finanziarie assegnate alla Regione Puglia con Decreto Dipartimentale MiPAAF prot. n. 0287761 del 
23/06/2021, il bando per la concessione di aiuti nel settore dell’apicoltura anno apistico 2021-2022;

VISTA la Determinazione del Dirigente della Sezione Competitività delle filiere agroalimentari n. 29 del 
20/01/2022, pubblicata nel BURP n.11 del 27/01/2022, con è stato modificato il bando regionale approvato 
con DDS n.305 del 03/12/2021, stabilendo un nuovo termine per la presentazione della domanda di aiuto e 
rettificando la formulazione del paragrafo “Criteri di attribuzione delle risorse” relativo alla Sottoazione a.6);

VISTE le Istruzioni Operative AGEA n.28 del 22/03/2022 che confermano per le attività del Programma che si 
concludono entro la data del 31 luglio 2022 le scadenze stabilite alle Istruzioni Operative OP AGEA n.27, prot. 
n.0018483 del 15/03/2021;

VISTA la nota prot. AOO/155/10/06/2022/ n. 0008962 con la quale il responsabile del procedimento ha 
comunicato le risultanze delle verifiche di ricevibilità e degli esiti dell’istruttoria tecnico-amministrativa delle 
domande di aiuto;

VISTA la Determinazione del Dirigente della Sezione Competitività delle filiere agroalimentari n. 131 del 
10/06/2022, di presa d’atto delle risultanze delle verifiche di ricevibilità e degli esiti dell’istruttoria tecnico-
amministrativa delle domande di aiuto, con la quale in base ai criteri di priorità per l’assegnazione delle 
risorse stabilite nel bando, sono state approvate per ciascuna sottoazione le graduatorie delle domande di 
aiuto che hanno conseguito esito istruttorio positivo;

TENUTO CONTO che in relazione alle sottoazioni a.1.2 (Corsi di formazione) a.4 (Assistenza tecnica)  b.4 
(Acquisto presidi sanitari),  d.3. (Presa in carico spese analisi prodotti apicoltura) si registrano economie 
complessivamente pari ad Euro 16.222,05 che, al fine di garantire un ottimale utilizzo delle risorse finanziarie 
della misura, potrebbero essere rimodulate sulla sottoazione a.6. (Attrezzature), risultata di grande interesse 
per gli operatori settore apistico regionale;    



37640                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022

TENUTO CONTO di quanto stabilito in premessa al bando regionale approvato con DDS n.305 del 03/12/2021, 
che qui si richiama: 
“Con il presente bando si dà attuazione, per l’annualità 2021/2022, al “Sottoprogramma apistico regionale 
per il triennio 2020-2022”, approvato con Delibera di Giunta Regionale n. 413 del 07/03/2019, pubblicata 
nel BURP n. 37 del 02/04/2019 e al “Programma nazionale modificato volto a migliorare la produzione e la 
commercializzazione dei prodotti dell’apicoltura”, approvato con Decisione di esecuzione (UE) n. 2021/974, 
notificata con n. C(2021) 4021 del 12 giugno 2021. 
Il bando è finanziato con Decreto Ministeriale, Direzione Generale delle politiche internazionali e dell’Unione 
Europea PIUE VI, prot. 0287761 del 23/06/2021 recante “Ripartizione dei finanziamenti per Programma 
Nazionale triennale per il miglioramento della produzione e commercializzazione dei prodotti dell’apicoltura – 
anno apistico 2021- 2022” che assegna alla Regione Puglia fondi pari ad Euro 145.801,54. 
Ai sensi del comma 1, art. 9 del D.M. n. 2173 del 25/03/2016 l’Amministrazione Regionale può modificare gli 
importi assegnati a ciascuna misura così come disposto all’articolo 6 del Regolamento di esecuzione (UE) n. 
2015/1368, fermo restando il massimale totale loro assegnato. 
Ai sensi di quanto stabilito dalla DGR n.413/2019, qualora le risorse finanziarie assegnate annualmente 
alla Regione dal Ministero delle Politiche agricole, alimentari, forestali e dall’Unione Europea non siano 
sufficienti a consentire la copertura finanziaria dell’intero sottoprogramma, la Sezione Competitività delle 
filiere agroalimentari, è autorizzata a procedere alla rimodulazione tecnica e finanziaria degli interventi 
programmati.”;

RITENUTO, pertanto, necessario:

- procedere alla concessione degli aiuti, nel rispetto delle graduatorie relative a ciascuna sottoazione 
approvate con DDS n. 131 del 10/06/2022 e nel limite della disponibilità finanziaria assegnata con Decreto 
Dipartimentale MiPAAF prot. 0287761 del 23/06/2021 pari ad Euro 145.801,54;

- rimodulare le economie rivenienti dalle sottoazioni a.1.2 ,a.4, b.4, d.3. complessivamente pari ad Euro 
16.222,05 in favore della sottoazione a.6;

- prorogare, ai sensi di quanto stabilito dalle Istruzioni Operative OP AGEA n.28 del 22/03/2022, i termini per 
la realizzazione degli interventi e per la presentazione della domanda di pagamento e rendicontazione delle 
spese, stabiliti al punto 5 della sezione “Procedure” del bando regionale. 

Per quanto sopra riportato e di propria competenza, si propone di:

- concedere ai beneficiari riportati nell’allegato “A”, parte integrante del presente provvedimento, nel rispetto 
delle graduatorie approvate con DDS n. 131 del 10/06/2022, il contributo concedibile limitatamente alla 
disponibilità finanziaria, riferito a ciascuna sottoazione prevista dal bando;

- stabilire che la pubblicazione del presente provvedimento nel BURP ha valore di comunicazione ai titolari 
delle domande di aiuto del contributo concesso per ogni singola sottoazione;

- di stabilire che, a seguito di rimodulazione delle economie rivenienti dalle sottoazioni a.1.2 ,a.4, b.4, d.3., 
la dotazione finanziaria della sottoazione a.6, inizialmente pari ad Euro 25.000,00, è rideterminata in Euro 
41.222,05; 

- stabilire, ai sensi di quanto stabilito dalle Istruzioni Operative OP AGEA n.28 del 22/03/2022, che:

- gli interventi devono essere completati e le spese ammesse devono essere sostenute entro e non oltre il 
31 luglio 2022 (termine della campagna apistica 2021/2022); 

- la domanda di pagamento, corredata della documentazione per la rendicontazione delle spese, deve 
pervenire a pena di irricevibilità, esclusivamente all’indirizzo di Posta Elettronica Certificata (PEC): 
produzionianimali.regione@pec.rupar.puglia.it , entro e non oltre le ore 23,59 del 31 agosto 2022; resta 
confermato quant’altro stabilito al punto 5 del bando approvato con DDS 305 del 03/12/2021;

- stabilire che la versione integrale del presente provvedimento e del relativo “Allegato A”, finalizzata alla 



                                                                                                                                37641Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022                                                                                     

gestione del procedimento amministrativo, sarà conservata agli atti della Struttura e nel Sistema Informativo 
Integrato per la dematerializzazione dei procedimenti della Regione Puglia “Diogene”.

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03 e 101/2018
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto nel BURP o nel sito istituzionale o all’albo, salve le garanzie previste dalla Legge 
n.241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza 
dei cittadini, secondo quanto disposto dal Regolamento (UE) n.679/2016 in materia di protezione dei dati 
personali, nonché dal D.lgs n.196/2003, dal D.Lgs. n.101/2018 ed ai sensi del vigente regolamento regionale 
n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R. n.28/2001

Il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa a carico del 
bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è 
escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal 
bilancio regionale.

I sottoscritti attestano che il presente procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto delle 
norme vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie.

I sottoscritti attestano che il presente documento è stato sottoposto a verifica per la tutela dei dati personali 
secondo la normativa vigente.

Il responsabile del procedimento
Per. Agr. Marino Caputi Iambrenghi

La P.O. “Produzioni lattiero-casearie”
Nicola Cava

Il Dirigente del Servizio
Dott.ssa Rossella Titano

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE COMPETITIVITÀ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI

Vista la proposta del Servizio Filiere Agricole sostenibili e multifunzionalità e la relativa sottoscrizione;

Ritenuto di dover provvedere in merito,

DETERMINA

- di prendere atto di quanto riportato nelle premesse, che qui si intendono integralmente richiamate, 
facendole proprie;

- di concedere ai beneficiari riportati nell’allegato “A”, parte integrante del presente provvedimento, nel 
rispetto delle graduatorie approvate con DDS n. 131 del 10/06/2022, il contributo concedibile limitatamente 
alla disponibilità finanziaria, riferito a ciascuna sottoazione prevista dal bando;



37642                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022

- di stabilire che la pubblicazione del presente provvedimento nel BURP ha valore di comunicazione ai 
titolari delle domande di aiuto del contributo concesso per ogni singola sottoazione;

- di stabilire che, a seguito di rimodulazione delle economie rivenienti dalle sottoazioni a.1.2 ,a.4, b.4, d.3., 
la dotazione finanziaria della sottoazione a.6, inizialmente pari ad Euro 25.000,00, è rideterminata in Euro 
41.222,05; 

- di stabilire, ai sensi di quanto stabilito dalle Istruzioni Operative OP AGEA n.28 del 22/03/2022, che:

- gli interventi devono essere completati e le spese ammesse devono essere sostenute entro e non oltre 
il 31 luglio 2022 (termine della campagna apistica 2021/2022); 

- la domanda di pagamento, corredata della documentazione per la rendicontazione delle spese, deve 
pervenire a pena di irricevibilità, esclusivamente all’indirizzo di Posta Elettronica Certificata (PEC): 
produzionianimali.regione@pec.rupar.puglia.it , entro e non oltre le ore 23,59 del 31 agosto 2022; resta 
confermato quant’altro stabilito al punto 5 del bando approvato con DDS 305 del 03/12/2021;

- stabilire che la versione integrale del presente provvedimento e del relativo “Allegato A”, finalizzata alla 
gestione del procedimento amministrativo, sarà conservata agli atti della Struttura e nel Sistema Informativo 
Integrato per la dematerializzazione dei procedimenti della Regione Puglia “Diogene”.

Il presente provvedimento:
- è composto da n.4 pagine e dall’allegato A composto da n. 11 pagine;
- è unicamente formato con mezzi informatici e firmato digitalmente;
- sarà conservato nei sistemi informatici regionali CIFRA, Sistema Puglia;
- sarà reso pubblico ai sensi dell’art. 20 comma 3 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 

22/2021, mediante affissione per 10 giorni lavorativi a decorrere dalla data della sua adozione, all’Albo 
telematico della Regione Puglia;

- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- sarà disponibile nel portale istituzionale www.regione.puglia.it e nel sito                                                                                                                                      

http://filiereagroalimentari.regione.puglia.it/ 
- non sarà trasmesso al Dipartimento risorse finanziarie e strumentali, personale e organizzazione in quanto 

non sussistono adempimenti contabili.

Il Dirigente della Sezione
Competitività delle Filiere Agroalimentari

(Dott. Luigi Trotta)



                                                                                                                                37643Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022                                                                                     

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE ED AMBIENTALE 
SEZIONE COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE AGROALIMENTARI 
Servizio Filiere Agricole Sostenibili e multifunzionalità 

www.regione.puglia.it 

 
 
 

 
 
 
 
 

ALLEGATO ”A” 
 
 
 
 
 

Reg. (UE) n. 1308/2013 
Aiuti nel settore dell’apicoltura 

 
Bando regionale campagna 2021/2022 

approvato con DDS n.305 del 03/12/2021 e s.m.i. 
 
 
 

DDS n.131 del 10/06/2022  
di presa d’atto esiti dell’istruttoria tecnico-amministrativa 

 
 
 
 
 

CONCESSIONE  CONTRIBUTI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente allegato è composto 
 da n.11 pagine 

Il Dirigente della Sezione 
Competitività delle Filiere Agroalimentari 

Dott. Luigi Trotta  
 



37644                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022

DI
PA

RT
IM

EN
TO

 A
GR

IC
OL

TU
RA

, S
VI

LU
PP

O 
RU

RA
LE

 E
D 

AM
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

ON
E 

CO
M

PE
TI

TI
VI

TA
’ D

EL
LE

 F
IL

IE
RE

 A
GR

OA
LI

M
EN

TA
RI

 
Se

rv
izi

o 
Fi

lie
re

 A
gr

ico
le

 S
os

te
ni

bi
li 

e 
m

ul
tif

un
zio

na
lit

à 

w
w

w
.re

gi
on

e.
pu

gl
ia

.it
 


 S

ot
to

az
io

ne
  a

.1
.2

) “
Co

rs
i d

i a
gg

io
rn

am
en

to
 e

 d
i f

or
m

az
io

ne
 ri

vo
lti

 a
 p

riv
at

i”
 

- 
Ri

so
rs

e 
fin

an
zia

rie
 d

isp
on

ib
ili

: E
ur

o 
7.

50
0,

00
 

- 
Co

nc
es

sio
ne

 d
eg

li 
ai

ut
i n

el
 li

m
ite

 d
el

la
 d

isp
on

ib
ili

tà
 fi

na
nz

ia
ria

 e
 n

el
 ri

sp
et

to
 d

el
la

 g
ra

du
at

or
ia

 a
pp

ro
va

ta
 c

on
 D

DS
 1

31
 d

el
 1

0/
06

/2
02

2 

 
 

 
 

CO
RS

I D
I A

GG
IO

RN
AM

EN
TO

   
    

    
    

    
    

  
TE

CN
IC

O
-P

RA
TI

CI
 

CO
RS

I D
I F

OR
M

AZ
IO

NE
 

 
TO

TA
LE

 C
OR

SI
 

n.
 

or
di

ne
 

Ri
ch

ie
de

nt
e 

n.
 d

om
an

da
 

n.
 

co
rs

i 
am

m
es

si 

Sp
es

a 
am

m
es

sa
 

(E
ur

o)
 

Co
nt

rib
ut

o 
co

nc
es

so
    

    
    

(8
0%

 sp
es

a 
am

m
es

sa
) 

(E
ur

o)
 

n.
 

co
rs

i 
am

m
es

si 

Sp
es

a 
am

m
es

sa
 

(E
ur

o)
 

Co
nt

rib
ut

o 
co

nc
es

so
    

    
    

 
(8

0%
 sp

es
a 

am
m

es
sa

) 
(E

ur
o)

 

 

Sp
es

a 
ric

hi
es

ta
    

    
    

    
    

 
(E

ur
o)

 
Sp

es
a 

am
m

es
sa

 
(E

ur
o)

 

Co
nt

rib
ut

o 
co

nc
es

so
    

    
    

 
(8

0%
 sp

es
a 

am
m

es
sa

) 
(E

ur
o)

 

1 
AS

SO
CI

AZ
IO

E 
RE

GI
ON

AL
E 

AP
IC

OL
TO

RI
 P

UG
LI

ES
I 

23
70

50
16

98
0 

1 
37

5,
00

 
30

0,
00

 
3 

4.
24

5,
55

  
3.

39
6,

44
 

 
4.

62
0,

55
 

4.
62

0,
55

 
3.

69
6,

44
 

2 
PU

GL
IA

AP
I A

SS
OC

IA
ZI

ON
E 

RE
GI

ON
AL

E 
AP

IC
OL

TO
RI

 
23

70
50

28
50

6 
1 

1.
70

0,
00

 
1.

36
0,

00
 

 
0,

00
 

0,
00

 
 

1.
70

0,
00

 
1.

70
0,

00
 

1.
36

0,
00

 

 
 

To
ta

li 
2 

2.
07

5,
00

 
1.

66
0,

00
 

3 
4.

24
5,

55
 

3.
39

6,
44

 
 

6.
32

0,
55

 
6.

32
0,

55
 

5.
05

6,
44

 

- 
Ec

on
om

ie
: E

ur
o 

2.
44

3,
56

 

 


 S

ot
to

az
io

ne
 a

.3
)  

“A
zio

ni
 d

i c
om

un
ica

zio
ne

, s
us

sid
i d

id
at

tic
i, 

ab
bo

na
m

en
ti,

 o
pu

sc
ol

i”
 

- 
Ri

so
rs

e 
fin

an
zia

rie
 d

isp
on

ib
ili

: E
ur

o 
5.

00
0,

00
 

- 
Co

nc
es

sio
ne

 d
eg

li 
ai

ut
i n

el
 li

m
ite

 d
el

la
 d

isp
on

ib
ili

tà
 fi

na
nz

ia
ria

 e
 n

el
 ri

sp
et

to
 d

el
la

 g
ra

du
at

or
ia

 a
pp

ro
va

ta
 c

on
 D

DS
 1

31
 d

el
 1

0/
06

/2
02

2:
 

 

n.
 o

rd
in

e 
RI

CH
IE

DE
NT

E 
N.

 D
OM

AN
DA

 
N.

 S
OC

I 
PA

RT
EC

IP
AN

TI
 

AM
M

ES
SI

 

CO
NT

RI
BU

TO
 A

M
M

IS
SI

BI
LE

    
    

    
 

(9
0%

 S
PE

SA
 A

M
M

ES
SA

) 
(E

UR
O)

 

CO
NT

RI
BU

TO
 C

ON
CE

SS
O 

 IN
 B

AS
E 

A 
DI

SP
ON

IB
IL

IT
À 

FI
NA

NZ
IA

RI
A 

 
(E

UR
O)

 

1 
AS

SO
CI

AZ
IO

E 
RE

GI
ON

AL
E 

AP
IC

OL
TO

RI
 P

UG
LIE

SI
 

23
70

50
16

98
0 

25
0 

4.
80

1,
50

 
4.

80
1,

50
 

2 
PU

GL
IA

AP
I A

SS
OC

IA
ZI

ON
E 

RE
GI

ON
AL

E 
AP

IC
OL

TO
RI

 
23

70
50

28
50

6 
55

 
1.

28
7,

00
 

19
8,

50
 

 
 

to
ta

le
 

30
5 

6.
08

8,
50

 
5.

00
0,

00
 

  



                                                                                                                                37645Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022                                                                                     

DI
PA

RT
IM

EN
TO

 A
GR

IC
OL

TU
RA

, S
VI

LU
PP

O 
RU

RA
LE

 E
D 

AM
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

ON
E 

CO
M

PE
TI

TI
VI

TA
’ D

EL
LE

 F
IL

IE
RE

 A
GR

OA
LI

M
EN

TA
RI

 
Se

rv
izi

o 
Fi

lie
re

 A
gr

ico
le

 S
os

te
ni

bi
li 

e 
m

ul
tif

un
zio

na
lit

à 

w
w

w
.re

gi
on

e.
pu

gl
ia

.it
 


 S

ot
to

az
io

ne
 a

.4
)“

As
sis

te
nz

a 
te

cn
ica

 a
lle

 a
zie

nd
e”

 
- 

Ri
so

rs
e 

fin
an

zia
rie

 d
isp

on
ib

ili
: E

ur
o 

25
.0

00
,0

0 

- 
Co

nc
es

sio
ne

 d
eg

li 
ai

ut
i n

el
 li

m
ite

 d
el

la
 d

isp
on

ib
ili

tà
 fi

na
nz

ia
ria

  e
 n

el
 ri

sp
et

to
 d

el
la

 g
ra

du
at

or
ia

 a
pp

ro
va

ta
 c

on
 D

DS
 1

31
 d

el
 1

0/
06

/2
02

2:
 

 

n.
 

or
di

ne
 

RI
CH

IE
DE

NT
E 

N.
 D

OM
AN

DA
 

N.
 S

OC
I 

PA
RT

EC
IP

AN
TI

 
AS

SI
ST

EN
ZA

 T
EC

NI
CA

  

SP
ES

A 
RI

CH
IE

ST
A 

 
 (E

UR
O)

 
SP

ES
A 

AM
M

ES
SA

 
 (E

UR
O)

 

CO
NT

RI
BU

TO
 C

ON
CE

SS
O 

    
    

    
(9

0%
 S

PE
SA

 A
M

M
ES

SA
)  

(E
UR

O)
 

1 
AS

SO
CI

AZ
IO

E 
RE

GI
ON

AL
E 

AP
IC

OL
TO

RI
 P

UG
LIE

SI
 

23
70

50
16

98
0 

16
5 

21
.2

16
,0

0  
21

.2
16

,0
0 

19
.0

94
,4

0 
 

 
 

 
 

 
To

ta
le

 
19

.0
94

,4
0 

- 
Ec

on
om

ie
: E

ur
o 

5.
90

5,
60

 

 
 S

ot
to

az
io

ne
 b

.3
)  

“A
cq

ui
st

o 
di

 a
rn

ie
 co

n 
fo

nd
o 

a 
re

te
 

- 
Ri

so
rs

e 
fin

an
zia

rie
 d

isp
on

ib
ili

: E
ur

o 
15

.0
00

,0
0 

- 
Co

nc
es

sio
ne

 d
eg

li 
ai

ut
i n

el
 li

m
ite

 d
el

la
 d

isp
on

ib
ili

tà
 fi

na
nz

ia
ria

 e
 n

el
 ri

sp
et

to
 d

el
la

 g
ra

du
at

or
ia

 a
pp

ro
va

ta
 c

on
 D

DS
 1

31
 d

el
 1

0/
06

/2
02

2:
 

 

PO
SI

ZI
ON

E 
    

    
    

    
IN

 
GR

AD
UA

TO
RI

A 
DI

TT
A 

N.
 D

OM
AN

DA
 

DI
 A

IU
TO

 

N.
 A

RN
IE

 
AM

M
ES

SE
    

    
    

    
   

IN
 B

AS
E 

A 
DI

SP
ON

IB
IL

IT
À 

FI
NA

NZ
IA

RI
A 

 

SP
ES

A 
AM

M
ES

SA
 

  I
N 

BA
SE

 A
 

DI
SP

ON
IB

IL
IT

À 
FI

NA
NZ

IA
RI

A 
    

    
 

(E
UR

O)
 

CO
NT

RI
BU

TO
 

CO
NC

ES
SO

 
 IN

 B
AS

E 
A 

DI
SP

ON
IB

IL
IT

À 
FI

NA
NZ

IA
RI

A 
    

    
    

    
  

(E
UR

O)
 

1)
 

 
CA

RE
LL

A 
M

AR
IU

SZ
 

23
70

50
30

08
0 

30
 

2.
32

5,
00

 
1.

39
5,

00
 

2)
 

 
 G

UE
RR

A 
LU

DO
VI

CO
 

23
70

50
29

61
1 

30
 

2.
33

6,
10

 
1.

40
1,

66
 

3)
 

 
ZI

ZZ
AR

I G
IO

VA
NN

I 
23

70
50

24
20

8 
30

 
2.

40
0,

00
 

1.
44

0,
00

 

4)
 

 
 LO

TT
I F

ED
ER

IC
A 

23
70

50
22

97
0 

6 
47

7,
05

 
28

6,
23

 

5)
 

 
SC

AL
IS

E 
CR

IS
TI

AN
 

23
70

50
19

18
2 

6 
42

9,
34

 
25

7,
60

 

6)
 

 
 F

AC
CH

IN
I L

AU
RA

 
23

70
50

26
38

5 
6 

48
0,

00
 

28
8,

00
 



37646                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022

DI
PA

RT
IM

EN
TO

 A
GR

IC
OL

TU
RA

, S
VI

LU
PP

O 
RU

RA
LE

 E
D 

AM
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

ON
E 

CO
M

PE
TI

TI
VI

TA
’ D

EL
LE

 F
IL

IE
RE

 A
GR

OA
LI

M
EN

TA
RI

 
Se

rv
izi

o 
Fi

lie
re

 A
gr

ico
le

 S
os

te
ni

bi
li 

e 
m

ul
tif

un
zio

na
lit

à 

w
w

w
.re

gi
on

e.
pu

gl
ia

.it
 

PO
SI

ZI
ON

E 
    

    
    

    
IN

 
GR

AD
UA

TO
RI

A 
DI

TT
A 

N.
 D

OM
AN

DA
 

DI
 A

IU
TO

 

N.
 A

RN
IE

 
AM

M
ES

SE
    

    
    

    
   

IN
 B

AS
E 

A 
DI

SP
ON

IB
IL

IT
À 

FI
NA

NZ
IA

RI
A 

 

SP
ES

A 
AM

M
ES

SA
 

  I
N 

BA
SE

 A
 

DI
SP

ON
IB

IL
IT

À 
FI

NA
NZ

IA
RI

A 
    

    
 

(E
UR

O)
 

CO
NT

RI
BU

TO
 

CO
NC

ES
SO

 
 IN

 B
AS

E 
A 

DI
SP

ON
IB

IL
IT

À 
FI

NA
NZ

IA
RI

A 
    

    
    

    
  

(E
UR

O)
 

7)
 

 
DE

 S
AL

VO
 C

AR
LO

 
23

70
50

19
25

7 
6 

46
7,

21
 

28
0,

33
 

8)
 

 
CE

LO
ZZ

I N
IC

OL
A 

23
70

50
25

28
8 

30
 

2.
40

0,
00

 
1.

44
0,

00
 

9)
 

 
GI

AN
FR

ED
A 

FE
DE

RI
CA

 
23

70
50

24
17

4 
30

 
2.

40
0,

00
 

1.
44

0,
00

 

10
) 

 
SC

HI
AT

TI
NO

 A
DO

LF
O 

23
70

50
24

02
6 

6 
39

3,
42

 
23

6,
05

 

11
) 

 
TA

NT
AR

O 
CA

RM
IN

E 
23

70
50

29
28

0 
18

 
1.

42
5,

78
 

85
5,

47
 

12
) 

 
DI

 B
AT

TI
ST

A 
EM

AN
UE

LE
 

23
70

50
21

81
6 

6 
48

0,
00

 
28

8,
00

 

13
) 

 
M

AR
CH

ES
E 

PA
OL

O 
23

70
50

30
23

9 
6 

48
0,

00
 

28
8,

00
 

14
) 

 
 C

AR
US

O 
AN

TO
NI

O 
23

70
50

29
53

8 
6 

47
4,

00
 

28
4,

40
 

15
) 

 
PA

SC
AL

I A
LE

SS
AN

DR
O 

23
70

50
24

97
6 

6 
46

8,
00

 
28

0,
80

 

16
) 

 
DE

 N
IG

RI
S 

GI
US

EP
PE

 
23

70
50

22
93

9 
4 

30
1,

64
 

18
0,

98
 

17
) 

 
D'

AN
GE

LO
 R

IC
CA

RD
IN

A 
23

70
50

25
98

1 
6 

48
0,

00
 

28
8,

00
 

18
) 

 
DE

 C
AT

O 
AN

TO
NI

O 
23

70
50

29
50

4 
18

 
1.

42
5,

78
 

85
5,

47
 

19
) 

 
DE

 M
AR

IA
 A

NN
A 

23
70

50
24

27
3 

6 
48

0,
00

 
28

8,
00

 

20
) 

 
SO

CI
ET

A'
 A

GR
IC

OL
A 

M
AS

SE
RI

E 
AM

IC
HE

 S
.R

.L
. 

23
70

50
22

61
6 

30
 

2.
39

4,
00

 
1.

43
6,

40
 

21
) 

 
 F

RA
TT

A 
PA

SQ
UA

LE
 

23
70

50
25

27
0 

30
 

2.
40

0,
00

 
1.

44
0,

00
 

22
) 

 
ST

EL
LA

 A
NT

ON
IO

 
23

70
50

24
28

1 
6 

46
7,

21
 

50
,0

0 

 
 

 
32

2 
25

.3
84

,5
3 

15
.0

00
,3

9 



                                                                                                                                37647Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022                                                                                     

DI
PA

RT
IM

EN
TO

 A
GR

IC
OL

TU
RA

, S
VI

LU
PP

O 
RU

RA
LE

 E
D 

AM
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

ON
E 

CO
M

PE
TI

TI
VI

TA
’ D

EL
LE

 F
IL

IE
RE

 A
GR

OA
LI

M
EN

TA
RI

 
Se

rv
izi

o 
Fi

lie
re

 A
gr

ico
le

 S
os

te
ni

bi
li 

e 
m

ul
tif

un
zio

na
lit

à 

w
w

w
.re

gi
on

e.
pu

gl
ia

.it
 


 S

ot
to

az
io

ne
 b

.4
)  

“A
cq

ui
st

o 
di

 id
on

ei
 p

re
sid

i s
an

ita
ri”

  
- 

Ri
so

rs
e 

fin
an

zia
rie

 d
isp

on
ib

ili
: E

ur
o 

15
.5

00
,0

0 

- 
Co

nc
es

sio
ne

 d
eg

li 
ai

ut
i n

el
 li

m
ite

 d
el

la
 d

isp
on

ib
ili

tà
 fi

na
nz

ia
ria

 e
 n

el
 ri

sp
et

to
 d

el
la

 g
ra

du
at

or
ia

 a
pp

ro
va

ta
 c

on
 D

DS
 1

31
 d

el
 1

0/
06

/2
02

2:
 

 

PO
SI

ZI
ON

E 
    

    
    

    
IN

 
GR

AD
UA

TO
RI

A 
RI

CH
IE

DE
NT

E 
N.

 D
OM

AN
DA

 

N.
 

SO
CI

 
PA

RT
EC

IP
AN

TI
 

RI
CH

IE
DE

NT
I 

PR
ES

ID
I 

SA
NI

TA
RI

  

SP
ES

A 
RI

CH
IE

ST
A 

 
 (E

UR
O)

 

SP
ES

A 
AM

M
ES

SA
 

 (E
UR

O)
 

CO
NT

RI
BU

TO
 C

ON
CE

SS
O 

    
    

    
 

(5
0%

 S
PE

SA
 A

M
M

ES
SA

)  
(E

UR
O)

 

1 
AS

SO
CI

AZ
IO

E 
RE

GI
ON

AL
E 

AP
IC

OL
TO

RI
 P

UG
LI

ES
I 

23
70

50
16

98
0 

83
 

20
.3

10
,7

0 
20

.3
10

,7
0 

10
.1

55
,3

5 

2 
PU

GL
IA

AP
I A

SS
OC

IA
ZI

ON
E 

RE
GI

ON
AL

E 
AP

IC
OL

TO
RI

 
23

70
50

28
50

6 
55

 
1.

48
5,

00
 

1.
48

5,
00

 
74

2,
50

 

3 
"A

PA
" A

PI
CO

LT
OR

I P
UG

LI
ES

I 
AS

SO
CI

AT
I 

23
70

50
30

18
9 

17
 

90
0,

00
 

90
0,

00
 

45
0,

00
 

 
 

To
ta

li 
15

5 
22

.6
95

,7
0 

22
.6

95
,7

0 
11

.3
47

,8
5 

- 
Ec

on
om

ie
: E

ur
o 

4.
15

2,
15

 
 


 S

ot
to

az
io

ne
 d

.3
) “

Pr
es

a 
in

 ca
ric

o 
di

 sp
es

e 
pe

r l
e 

an
al

isi
 q

ua
lit

at
iv

e 
de

i p
ro

do
tt

i d
el

l’a
pi

co
ltu

ra
” 

 

- 
Ri

so
rs

e 
fin

an
zia

rie
 d

isp
on

ib
ili

: E
ur

o 
7.

80
1,

54
 

- 
Co

nc
es

sio
ne

 d
eg

li 
ai

ut
i n

el
 li

m
ite

 d
el

la
 d

isp
on

ib
ili

tà
 fi

na
nz

ia
ria

 e
 n

el
 ri

sp
et

to
 d

el
la

 g
ra

du
at

or
ia

 a
pp

ro
va

ta
 c

on
 D

DS
 1

31
 d

el
 1

0/
06

/2
02

2:
 

 

N.
 

OR
D.

 
RI

CH
IE

DE
NT

E 
N.

 D
OM

AN
DA

 

N.
 

SO
CI

 
PA

RT
EC

IP
AN

TI
 

PR
OG

RA
M

M
A 

AN
AL

IS
I  

SP
ES

A 
RI

CH
IE

ST
A 

 
 (E

UR
O)

 
SP

ES
A 

AM
M

ES
SA

 
 (E

UR
O)

 

CO
NT

RI
BU

TO
 C

ON
CE

SS
O 

    
    

    
(8

0%
 S

PE
SA

 A
M

M
ES

SA
)  

(E
UR

O)
 

1 
AS

SO
CI

AZ
IO

E 
RE

GI
ON

AL
E 

AP
IC

OL
TO

RI
 P

UG
LIE

SI
 

23
70

50
16

98
0 

10
0 

2.
60

1,
00

 
2.

60
1,

00
 

2.
08

0,
80

 

2 
"A

PA
" A

PI
CO

LT
OR

I P
UG

LI
ES

I A
SS

OC
IA

TI
 

23
70

50
30

18
9 

10
 

2.
50

0,
00

 
2.

50
0,

00
 

2.
00

0,
00

 

 
 

To
ta

li 
11

0 
5.

10
1,

00
 

5.
10

1,
00

 
4.

08
0,

80
 

- 
Ec

on
om

ie
: E

ur
o 

3.
72

0,
74

 
  



37648                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022

DI
PA

RT
IM

EN
TO

 A
GR

IC
OL

TU
RA

, S
VI

LU
PP

O 
RU

RA
LE

 E
D 

AM
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

ON
E 

CO
M

PE
TI

TI
VI

TA
’ D

EL
LE

 F
IL

IE
RE

 A
GR

OA
LI

M
EN

TA
RI

 
Se

rv
izi

o 
Fi

lie
re

 A
gr

ico
le

 S
os

te
ni

bi
li 

e 
m

ul
tif

un
zio

na
lit

à 

w
w

w
.re

gi
on

e.
pu

gl
ia

.it
 


 S

ot
to

az
io

ne
 e

.1
) “

Ac
qu

ist
o 

ap
i r

eg
in

e”
  

- 
Ri

so
rs

e 
fin

an
zia

rie
 d

isp
on

ib
ili

: E
ur

o 
10

.0
00

,0
0 

- 
Co

nc
es

sio
ne

 d
eg

li 
ai

ut
i n

el
 li

m
ite

 d
el

la
 d

isp
on

ib
ili

tà
 fi

na
nz

ia
ria

 e
 n

el
 ri

sp
et

to
 d

el
la

 g
ra

du
at

or
ia

 a
pp

ro
va

ta
 c

on
 D

DS
 1

31
 d

el
 1

0/
06

/2
02

2:
 

 

PO
SI

ZI
ON

E 
    

    
    

    
IN

 
GR

AD
UA

TO
RI

A 
DI

TT
A 

N.
 D

OM
AN

DA
 

DI
 A

IU
TO

 

N.
 A

PI
 

RE
GI

NE
 

RI
CH

IE
ST

E 

SP
ES

A 
RI

CH
IE

ST
A 

 
(E

UR
O)

 

N.
 A

PI
  

RE
GI

NE
 

AM
M

ES
SE

 

SP
ES

A 
AM

M
ES

SA
   

(E
UR

O)
 

CO
NT

RI
BU

TO
 

CO
NC

ES
SO

    
    

    
    

   
(6

0%
 S

PE
SA

 A
M

M
ES

SA
)  

    
    

(E
UR

O)
 

1)
 

 
ST

EL
LA

 A
NT

ON
IO

 
23

70
50

24
28

1 
5 

10
0,

00
 

2 
40

,0
0 

 
24

,0
0 

2)
 

 
M

AS
TR

OS
ER

IO
 M

AR
IA

 
AN

TO
NI

ET
TA

 
23

70
50

17
01

2 
10

 
15

0,
00

  
10

 
    

    
  1

50
,0

0 
 

90
,0

0 

3)
 

 
SC

AL
IS

E 
CR

IS
TI

AN
 

23
70

50
19

18
2 

15
 

24
0,

00
  

15
 

    
    

  2
40

,0
0 

 
14

4,
00

 

4)
 

 
PA

SC
AL

I A
LE

SS
AN

DR
O 

23
70

50
24

97
6 

18
 

28
8,

00
  

17
 

    
    

  2
72

,0
0 

 
16

3,
20

 

5)
 

 
M

AR
CH

ES
E 

PA
OL

O 
23

70
50

30
23

9 
29

 
43

5,
00

  
29

 
    

    
  4

35
,0

0 
 

26
1,

00
 

6)
 

 
 D

IN
AR

DO
 M

IC
HE

LE
 

23
70

50
26

56
7 

20
 

35
0,

00
  

20
 

    
    

  3
00

,0
0 

 
18

0,
00

 

7)
 

 
SC

HI
AT

TI
NO

 A
DO

LF
O 

23
70

50
24

02
6 

30
 

48
0,

00
  

30
 

    
    

  4
80

,0
0 

 
28

8,
00

 

8)
 

 
CA

RR
OZ

ZO
 V

IT
O 

23
70

50
23

57
2 

30
 

48
0,

00
  

30
 

    
    

  4
80

,0
0 

 
28

8,
00

 

9)
 

 
GI

AN
FR

ED
A 

FE
DE

RI
CA

 
23

70
50

24
17

4 
30

 
48

0,
00

  
30

 
    

    
  4

80
,0

0 
 

28
8,

00
 

10
) 

 
LO

M
BA

RD
I C

OS
TA

NT
IN

O 
23

70
50

30
17

1 
50

 
    

    
   6

50
,0

0 
 

50
 

    
    

  6
50

,0
0 

 
39

0,
00

 

11
) 

 
 F

RA
TT

A 
PA

SQ
UA

LE
 

23
70

50
25

27
0 

40
 

    
    

    
60

0,
00

  
40

 
    

    
  6

00
,0

0 
 

36
0,

00
 

12
) 

 
CA

RE
LL

A 
M

AR
IU

SZ
 

23
70

50
30

08
0 

18
0 

    
  2

.7
00

,0
0 

 
18

0 
    

   2
.7

00
,0

0 
 

1.
62

0,
00

 

13
) 

 
M

AS
CI

UL
LI

 G
IU

SE
PP

E 
23

70
50

20
41

2 
15

0 
    

   2
.2

50
,0

0 
 

15
0 

    
   2

.2
50

,0
0 

 
1.

35
0,

00
 

14
) 

 
LA

M
AN

NA
 A

GO
ST

IN
O 

VI
TO

 
23

70
50

29
49

6 
20

 
    

    
 3

00
,0

0 
 

20
 

    
    

  3
00

,0
0 

 
18

0,
00

 

15
) 

 
DI

 T
RI

A 
M

AR
IA

 R
OS

AR
IA

 
23

70
50

24
00

0 
20

 
    

    
 3

00
,0

0 
 

20
 

    
    

  3
00

,0
0 

 
18

0,
00

 



                                                                                                                                37649Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022                                                                                     

DI
PA

RT
IM

EN
TO

 A
GR

IC
OL

TU
RA

, S
VI

LU
PP

O 
RU

RA
LE

 E
D 

AM
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

ON
E 

CO
M

PE
TI

TI
VI

TA
’ D

EL
LE

 F
IL

IE
RE

 A
GR

OA
LI

M
EN

TA
RI

 
Se

rv
izi

o 
Fi

lie
re

 A
gr

ico
le

 S
os

te
ni

bi
li 

e 
m

ul
tif

un
zio

na
lit

à 

w
w

w
.re

gi
on

e.
pu

gl
ia

.it
 

PO
SI

ZI
ON

E 
    

    
    

    
IN

 
GR

AD
UA

TO
RI

A 
DI

TT
A 

N.
 D

OM
AN

DA
 

DI
 A

IU
TO

 

N.
 A

PI
 

RE
GI

NE
 

RI
CH

IE
ST

E 

SP
ES

A 
RI

CH
IE

ST
A 

 
(E

UR
O)

 

N.
 A

PI
  

RE
GI

NE
 

AM
M

ES
SE

 

SP
ES

A 
AM

M
ES

SA
   

(E
UR

O)
 

CO
NT

RI
BU

TO
 

CO
NC

ES
SO

    
    

    
    

   
(6

0%
 S

PE
SA

 A
M

M
ES

SA
)  

    
    

(E
UR

O)
 

16
) 

 
AN

GE
LI

CO
LA

 S
EB

AS
TI

AN
O 

23
70

50
22

35
0 

10
 

    
    

 1
50

,0
0 

 
10

 
    

    
  1

50
,0

0 
 

90
,0

0 

17
) 

 
LO

CO
NS

OL
E 

M
AR

IO
 

23
70

50
29

54
6 

50
 

    
  7

50
,0

0 
 

50
 

    
    

  7
50

,0
0 

 
45

0,
00

 

18
) 

 
SI

LV
ES

TR
E 

FA
BI

O 
23

70
50

16
97

2 
10

0 
    

    
 1

.5
30

,0
0 

 
10

0 
    

   1
.5

30
,0

0 
 

91
8,

00
 

19
) 

 
M

IN
IN

NI
 V

IN
CE

NZ
O 

23
70

50
25

26
2 

30
 

    
    

    
45

0,
00

  
30

 
    

    
  4

50
,0

0 
 

27
0,

00
 

20
) 

 
PE

TR
AC

HI
 P

IE
RL

UI
GI

 
23

70
50

18
42

4 
10

0 
    

    
 1

.6
00

,0
0 

 
10

0 
    

   1
.6

00
,0

0 
 

96
0,

00
 

21
) 

 
M

AS
SE

RI
A 

RE
DE

NT
A 

SO
CI

ET
A'

 
SE

M
PL

IC
E 

23
70

50
22

33
5 

80
 

    
    

 1
.2

00
,0

0 
 

80
 

    
   1

.2
00

,0
0 

 
72

0,
00

 

22
) 

 
DO

NN
AL

OI
A 

M
AR

IA
 

23
70

50
23

54
9 

70
 

 1
.0

50
,0

0 
 

70
 

    
   1

.0
50

,0
0 

 
63

0,
00

 

23
) 

 
SE

LV
AR

OL
O 

M
IC

HE
LE

 
23

70
50

20
50

3 
29

0 
    

    
 4

.3
50

,0
0 

 
29

0 
    

   4
.3

50
,0

0 
 

15
5,

80
 

 
 

TO
TA

LI 
13

77
 

20
.8

83
,0

0 
13

73
 

20
.7

57
,0

0 
10

.0
00

,0
0 

 


 S

ot
to

az
io

ne
 f.

1)
   

“M
ig

lio
ra

m
en

to
 q

ua
lit

at
iv

o 
de

i p
ro

do
tt

i d
el

l’a
pi

co
ltu

ra
 m

ed
ia

nt
e 

an
al

isi
 fi

sic
o/

ch
im

ich
e 

e 
m

ic
ro

bi
ol

og
ich

e 
in

 b
as

e 
al

l’o
rig

in
e 

bo
ta

ni
ca

 
e 

ge
og

ra
fic

a”
 

 - 
Ri

so
rs

e 
fin

an
zia

rie
 d

isp
on

ib
ili

: E
ur

o 
20

.0
00

,0
0 

- 
Co

nc
es

sio
ne

 d
eg

li 
ai

ut
i n

el
 li

m
ite

 d
el

la
 d

isp
on

ib
ili

tà
 fi

na
nz

ia
ria

 e
 n

el
 ri

sp
et

to
 d

el
la

 g
ra

du
at

or
ia

 a
pp

ro
va

ta
 c

on
 D

DS
 1

31
 d

el
 1

0/
06

/2
02

2 

 

RI
CH

IE
DE

NT
E 

N.
 D

OM
AN

DA
 

SP
ES

A 
RI

CH
IE

ST
A 

 
 (E

UR
O)

 
SP

ES
A 

AM
M

ES
SA

 
 (E

UR
O)

 

CO
NT

RI
BU

TO
 C

ON
CE

SS
O 

    
    

 
(1

00
%

 S
PE

SA
 A

M
M

ES
SA

)  
(E

UR
O)

 
UN

IV
ER

SI
TA

' D
EG

LI
 S

TU
DI

 D
I B

AR
I A

LD
O 

M
OR

O 
- 

DI
PA

RT
IM

EN
TO

 D
I S

CI
EN

ZE
 D

EL
 S

UO
LO

 D
EL

LA
 

PI
AN

TA
 E

 D
EG

LI
 A

LIM
EN

TI
 D

i.S
.S

.P
.A

 
23

70
50

25
51

0 
20

.0
00

,0
0 

20
.0

00
,0

0 
20

.0
00

,0
0 

 
 

 
To

ta
le

 
20

.0
00

,0
0 

 



37650                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022

DI
PA

RT
IM

EN
TO

 A
GR

IC
OL

TU
RA

, S
VI

LU
PP

O 
RU

RA
LE

 E
D 

AM
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

ON
E 

CO
M

PE
TI

TI
VI

TA
’ D

EL
LE

 F
IL

IE
RE

 A
GR

OA
LI

M
EN

TA
RI

 
Se

rv
izi

o 
Fi

lie
re

 A
gr

ico
le

 S
os

te
ni

bi
li 

e 
m

ul
tif

un
zio

na
lit

à 

w
w

w
.re

gi
on

e.
pu

gl
ia

.it
 

 
 S

ot
to

az
io

ne
 f.

2)
   

“R
ice

rc
he

 fi
na

liz
za

te
 a

lla
 lo

tt
a 

al
le

 m
al

at
tie

 e
 a

gl
i a

gg
re

ss
or

i d
el

l’a
lv

ea
re

” 

 - 
Ri

so
rs

e 
fin

an
zia

rie
 d

isp
on

ib
ili

: E
ur

o 
15

.0
00

,0
0 

- 
Co

nc
es

sio
ne

 d
eg

li 
ai

ut
i n

el
 li

m
ite

 d
el

la
 d

isp
on

ib
ili

tà
 fi

na
nz

ia
ria

 e
 n

el
 ri

sp
et

to
 d

el
la

 g
ra

du
at

or
ia

 a
pp

ro
va

ta
 c

on
 D

DS
 1

31
 d

el
 1

0/
06

/2
02

2 

 
 

RI
CH

IE
DE

NT
E 

N.
 D

OM
AN

DA
 

SP
ES

A 
RI

CH
IE

ST
A 

 
 (E

UR
O)

 

SP
ES

A 
AM

M
IS

SI
BI

LE
 

(E
UR

O)
 

CO
NT

RI
BU

TO
 

AM
M

IS
SI

BI
LE

    
    

    
  

(1
00

%
 S

PE
SA

 
AM

M
ES

SA
)  

(E
UR

O)
 

1 
UN

IV
ER

SI
TA

' D
EG

LI
 S

TU
DI

 D
I B

AR
I A

LD
O 

M
OR

O 
- D

IP
AR

TI
M

EN
TO

 D
I 

M
ED

IC
IN

A 
VE

TE
RI

NA
RI

A 
23

70
50

23
96

0 
15

.0
00

,0
0 

15
.0

00
,0

0 
15

.0
00

,0
0 

 
 

 
 

TO
TA

LE
 

15
.0

00
,0

0 

  


 S

ot
to

az
io

ne
 a

.6
)  

 “A
tt

re
zz

at
ur

e 
pe

r l
a 

co
nd

uz
io

ne
 d

el
l’a

pi
ar

io
, p

er
 la

 la
vo

ra
zio

ne
, i

l c
on

fe
zio

na
m

en
to

 e
 la

 co
ns

er
va

zio
ne

 d
ei

 p
ro

do
tt

i d
el

l’a
pi

co
ltu

ra
” 

- 
Ri

so
rs

e 
fin

an
zia

rie
 d

isp
on

ib
ili

: E
ur

o 
25

.0
00

,0
0 

 
In

 fa
vo

re
 d

el
la

 so
tt

oa
zio

ne
 a

.6
 so

no
 ri

m
od

ul
at

e 
le

 e
co

no
m

ie
 ri

ve
ni

en
ti 

da
lle

 a
ltr

e 
so

tt
oa

zio
ni

 co
m

e 
di

 se
gu

ito
 p

re
ci

sa
te

: 

       

A 
se

gu
ito

 d
i t

al
e 

rim
od

ul
az

io
ne

 la
 d

isp
on

ib
ili

tà
 fi

na
nz

ia
ria

 d
el

la
 so

tt
oa

zio
ne

 a
.6

 d
iv

en
ta

 p
ar

i a
d 

Eu
ro

 4
1.

22
2,

05
. 

 

so
tt

oa
zio

ni
 

Ec
on

om
ie

 
(E

ur
o)

 
a.

1.
2 

Co
rs

i d
i a

gg
io

rn
am

en
to

 e
 d

i f
or

m
az

io
ne

 ri
vo

lti
 a

 p
riv

at
i 

2.
44

3,
56

 

a.
4 

As
sis

te
nz

a 
te

cn
ic

a 
al

le
 a

zie
nd

e 
 

5.
90

5,
60

 

b.
4 

Ac
qu

ist
o 

di
 id

on
ei

 p
re

sid
i s

an
ita

ri 
4.

15
2,

15
 

d 
3 

Pr
es

a 
in

 ca
ric

o 
di

 sp
es

e 
pe

r l
e 

an
al

isi
 q

ua
lit

at
iv

e 
de

i p
ro

do
tt

i d
el

l’a
pi

co
ltu

ra
 

3.
72

0,
74

 
 

to
ta

le
 

16
.2

22
,0

5 



                                                                                                                                37651Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022                                                                                     

DI
PA

RT
IM

EN
TO

 A
GR

IC
OL

TU
RA

, S
VI

LU
PP

O 
RU

RA
LE

 E
D 

AM
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

ON
E 

CO
M

PE
TI

TI
VI

TA
’ D

EL
LE

 F
IL

IE
RE

 A
GR

OA
LI

M
EN

TA
RI

 
Se

rv
izi

o 
Fi

lie
re

 A
gr

ico
le

 S
os

te
ni

bi
li 

e 
m

ul
tif

un
zio

na
lit

à 

w
w

w
.re

gi
on

e.
pu

gl
ia

.it
 

 - 
Co

nc
es

sio
ne

 d
eg

li 
ai

ut
i n

el
 li

m
ite

 d
el

la
 d

isp
on

ib
ili

tà
 fi

na
nz

ia
ria

 e
 n

el
 ri

sp
et

to
 d

el
la

 g
ra

du
at

or
ia

 a
pp

ro
va

ta
 c

on
 D

DS
 1

31
 d

el
 1

0/
06

/2
02

2 

 

 
 

 
AT

TR
EZ

ZA
TU

RE
 

PE
R 

LA
 C

ON
DU

ZI
ON

E 
DE

LL
'A

PI
AR

IO
 

AT
TR

EZ
ZA

TU
RE

 
PE

R 
LA

BO
RA

TO
RI

O 

SO
TT

OA
ZI

ON
E 

A.
6 

 
AT

TR
EZ

ZA
TU

RE
 C

ON
DU

ZI
ON

E 
E 

LA
BO

RA
TO

RI
O

    
   

PO
SI

ZI
ON

E 
 IN

 
GR

AD
UA

TO
RI

A 
DI

TT
A 

N.
 

DO
M

AN
DA

 
DI

 A
IU

TO
 

SP
ES

A 
RI

CH
IE

ST
A 

 
(E

UR
O)

 
  (A
) 

SP
ES

A 
AM

M
ES

SA
 

(E
UR

O)
 

  (B
) 

CO
NT

RI
BU

TO
 

CO
NC

ES
SO

    
    

    
    

    
    

 
(5

0%
 S

PE
SA

 
AM

M
ES

SA
)  

    
 

(E
UR

O)
 

(C
) 

SP
ES

A 
RI

CH
IE

ST
A 

 
(E

UR
O)

 
  (D
) 

SP
ES

A 
AM

M
ES

SA
 

(E
UR

O)
 

  (E
) 

CO
NT

RI
BU

TO
 

SP
ET

TA
NT

E 
    

    
    

    
    

    
(5

0%
 S

PE
SA

 
AM

M
ES

SA
)  

    
 

(E
UR

O)
 

(F
) 

 S
PE

SA
 

RI
CH

IE
ST

A 
 

(E
UR

O)
  

  
(A

+D
) 

SP
ES

A 
AM

M
ES

SA
 

(E
UR

O)
 

  
(B

+E
) 

CO
NT

RI
BU

TO
 

CO
NC

ES
SO

    
    

    
    

    
    

 
(5

0%
 S

PE
SA

 
AM

M
ES

SA
)  

    
 

(E
UR

O)
 

(C
+F

)  
    

    
    

    
    

   
    

    
   

1)
 

 
DE

 N
IG

RI
S 

GI
US

EP
PE

 
23

70
50

22
93

9 
53

6,
07

  
53

6,
07

  
26

8,
04

  
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

53
6,

07
 

53
6,

07
 

26
8,

04
 

2)
 

 
 D

IN
AR

DO
 M

IC
HE

LE
 

23
70

50
26

56
7 

    
   5

60
,0

0 
 

    
    

  5
60

,0
0 

 
    

    
28

0,
00

  
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

56
0,

00
 

56
0,

00
 

28
0,

00
 

3)
 

 
DI

 B
AT

TI
ST

A 
EM

AN
UE

LE
 

23
70

50
21

81
6 

    
   5

60
,0

0 
 

    
    

  5
60

,0
0 

 
    

  2
80

,0
0 

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

56
0,

00
 

56
0,

00
 

28
0,

00
 

4)
 

 
LO

CO
NS

OL
E 

M
AR

IO
 

23
70

50
29

54
6 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
59

2,
73

  
59

2,
73

  
29

6,
37

  
59

2,
73

 
59

2,
73

 
29

6,
37

 

5)
 

 
SC

AL
IS

E 
CR

IS
TI

AN
 

23
70

50
19

18
2 

    
  6

71
,6

8 
 

    
    

  6
71

,6
8 

 
    

  3
35

,8
4 

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

67
1,

68
 

67
1,

68
 

33
5,

84
 

6)
 

 
D'

AN
GE

LO
 R

IC
CA

RD
IN

A 
23

70
50

25
98

1 
    

 6
73

,3
0 

 
    

    
  6

73
,3

0 
  

    
    

   3
36

,6
5 

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

67
3,

30
 

67
3,

30
 

33
6,

65
 

7)
 

 
 C

AR
US

O 
AN

TO
NI

O 
23

70
50

29
53

8 
  7

14
,1

2 
 

    
    

  7
14

,1
2 

 
    

    
   3

57
,0

6 
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
71

4,
12

 
71

4,
12

 
35

7,
06

 

8)
 

 
SO

CI
ET

A'
 A

GR
IC

OL
A 

IL
 

GI
RA

SO
LE

 D
I C

AI
ON

E 
M

AR
CO

 
GI

US
EP

PE
 E

 C
AI

ON
E 

AN
TO

NI
O 

S.
S.

 

23
70

50
20

60
2 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
    

  8
19

,6
7 

 
    

    
  8

19
,6

7 
 

 4
09

,8
4 

 
81

9,
67

 
81

9,
67

 
40

9,
84

 

9)
 

 
 A

RS
EN

I P
IE

TR
O 

23
70

50
29

21
5 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
    

 8
67

,0
3 

 
86

7,
03

  
 4

33
,5

2 
 

86
7,

03
 

86
7,

03
 

43
3,

52
 

10
)  

DI
 C

AT
AL

DO
 A

NT
ON

IO
 

23
70

50
23

02
8 

  9
77

,4
6 

 
  9

77
,4

6 
 

 4
88

,7
3 

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

97
7,

46
 

97
7,

46
 

48
8,

73
 

11
)  

DE
 S

AL
VO

 C
AR

LO
 

23
70

50
19

25
7 

    
 9

92
,0

7 
 

    
    

  9
92

,0
7 

 
  4

96
,0

4 
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
99

2,
07

 
99

2,
07

 
49

6,
04

 

12
)  

DE
 S

AL
VO

 FR
AN

CE
SC

O 
23

70
50

24
86

9 
   1

.0
40

,3
9 

 
    

   1
.0

40
,3

9 
 

 5
20

,2
0 

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

1.
04

0,
39

 
1.

04
0,

39
 

52
0,

20
 

13
)  

 F
AC

CH
IN

I L
AU

RA
 

23
70

50
26

38
5 

   1
.0

43
,6

5 
 

    
   1

.0
43

,6
5 

 
  5

21
,8

3 
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

  
    

1.
04

3,
65

  
  1

.0
43

,6
5 

 
 5

21
,8

3 
 

14
)  

LA
M

AN
NA

 A
GO

ST
IN

O 
VI

TO
 

23
70

50
29

49
6 

   1
.2

45
,4

0 
 

    
   1

.2
45

,4
0 

 
 6

22
,7

0 
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

  
    

1.
24

5,
40

  
  1

.2
45

,4
0 

 
  6

22
,7

0 
 



37652                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022

DI
PA

RT
IM

EN
TO

 A
GR

IC
OL

TU
RA

, S
VI

LU
PP

O 
RU

RA
LE

 E
D 

AM
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

ON
E 

CO
M

PE
TI

TI
VI

TA
’ D

EL
LE

 F
IL

IE
RE

 A
GR

OA
LI

M
EN

TA
RI

 
Se

rv
izi

o 
Fi

lie
re

 A
gr

ico
le

 S
os

te
ni

bi
li 

e 
m

ul
tif

un
zio

na
lit

à 

w
w

w
.re

gi
on

e.
pu

gl
ia

.it
 

 
 

 
AT

TR
EZ

ZA
TU

RE
 

PE
R 

LA
 C

ON
DU

ZI
ON

E 
DE

LL
'A

PI
AR

IO
 

AT
TR

EZ
ZA

TU
RE

 
PE

R 
LA

BO
RA

TO
RI

O 

SO
TT

OA
ZI

ON
E 

A.
6 

 
AT

TR
EZ

ZA
TU

RE
 C

ON
DU

ZI
ON

E 
E 

LA
BO

RA
TO

RI
O

    
   

PO
SI

ZI
ON

E 
 IN

 
GR

AD
UA

TO
RI

A 
DI

TT
A 

N.
 

DO
M

AN
DA

 
DI

 A
IU

TO
 

SP
ES

A 
RI

CH
IE

ST
A 

 
(E

UR
O)

 
  (A
) 

SP
ES

A 
AM

M
ES

SA
 

(E
UR

O)
 

  (B
) 

CO
NT

RI
BU

TO
 

CO
NC

ES
SO

    
    

    
    

    
    

 
(5

0%
 S

PE
SA

 
AM

M
ES

SA
)  

    
 

(E
UR

O)
 

(C
) 

SP
ES

A 
RI

CH
IE

ST
A 

 
(E

UR
O)

 
  (D
) 

SP
ES

A 
AM

M
ES

SA
 

(E
UR

O)
 

  (E
) 

CO
NT

RI
BU

TO
 

SP
ET

TA
NT

E 
    

    
    

    
    

    
(5

0%
 S

PE
SA

 
AM

M
ES

SA
)  

    
 

(E
UR

O)
 

(F
) 

 S
PE

SA
 

RI
CH

IE
ST

A 
 

(E
UR

O)
  

  
(A

+D
) 

SP
ES

A 
AM

M
ES

SA
 

(E
UR

O)
 

  
(B

+E
) 

CO
NT

RI
BU

TO
 

CO
NC

ES
SO

    
    

    
    

    
    

 
(5

0%
 S

PE
SA

 
AM

M
ES

SA
)  

    
 

(E
UR

O)
 

(C
+F

)  
    

    
    

    
    

   
    

    
   

15
)  

GI
AN

FR
ED

A 
FE

DE
RI

CA
 

23
70

50
24

17
4 

    
1.

28
8,

14
  

1.
28

7,
69

 
  6

43
,8

5 
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

  
    

1.
28

8,
14

  
 1

.2
87

,6
9 

 
  6

43
,8

5 
 

16
)  

 G
UE

RR
A 

LU
DO

VI
CO

 
23

70
50

29
61

1 
  1

.3
62

,5
8 

 
    

   1
.3

62
,5

8 
 

    
    

    
68

1,
29

  
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

  1
.3

62
,5

8 
 

  1
.3

62
,5

8 
 

 6
81

,2
9 

 

17
)  

AL
EM

AN
NO

 S
AV

ER
IO

 
23

70
50

22
75

6 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
   

   1
.4

80
,0

0 
 

    
  1

.4
80

,0
0 

 
    

    
 7

40
,0

0 
 

   1
.4

80
,0

0 
 

    
   1

.4
80

,0
0 

 
    

    
   7

40
,0

0 
 

18
)  

CA
RE

LL
A 

M
AR

IU
SZ

 
23

70
50

30
08

0 
    

1.
49

1,
10

  
    

   1
.4

91
,1

0 
 

    
    

    
74

5,
55

  
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

  1
.4

91
,1

0 
 

    
   1

.4
91

,1
0 

 
    

    
   7

45
,5

5 
 

19
)  

AN
GE

LI
CO

LA
 S

EB
AS

TI
AN

O 
23

70
50

22
35

0 
    

1.
50

0,
00

  
    

   1
.5

00
,0

0 
 

    
    

    
75

0,
00

  
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

 1
.5

00
,0

0 
 

    
   1

.5
00

,0
0 

 
    

    
   7

50
,0

0 
 

20
)  

DE
 C

AT
O 

AN
TO

NI
O 

23
70

50
29

50
4 

    
1.

83
0,

00
  

  1
.5

00
,0

0 
  

    
    

    
75

0,
00

  
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

   1
.8

30
,0

0 
 

    
   1

.5
00

,0
0 

 
    

    
   7

50
,0

0 
 

21
)  

PE
TR

AC
HI

 P
IE

RL
UI

GI
 

23
70

50
18

42
4 

   2
.0

53
,8

5 
 

1.
50

0,
00

 
    

    
    

75
0,

00
  

    
  2

77
,8

6 
 

    
    

 2
77

,8
6 

 
    

    
    

13
8,

93
  

    
2.

33
1,

71
  

    
   1

.7
77

,8
6 

 
    

    
   8

88
,9

3 
 

22
)  

SO
CI

ET
A'

 A
GR

IC
OL

A 
M

AS
SE

RI
E 

AM
IC

HE
 S

.R
.L

. 
23

70
50

22
61

6 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
  

   1
.9

55
,4

0 
 

    
  1

.9
55

,4
0 

 
    

    
    

97
7,

70
  

    
1.

95
5,

40
  

    
1.

95
5,

40
  

    
    

   9
77

,7
0 

 

23
)  

TA
NT

AR
O 

CA
RM

IN
E 

23
70

50
29

28
0 

   2
.2

86
,0

0 
 

    
   2

.0
00

,0
0 

    
    

1.
00

0,
00

  
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

    
2.

28
6,

00
  

    
  2

.0
00

,0
0 

 
    

    
1.

00
0,

00
  

24
)  

M
AS

CI
UL

LI
 G

IU
SE

PP
E 

23
70

50
20

41
2 

    
2.

04
8,

00
  

    
   2

.0
00

,0
0 

    
    

1.
00

0,
00

  
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

    
2.

04
8,

00
  

    
  2

.0
00

,0
0 

 
    

    
1.

00
0,

00
  

25
)  

RI
ZZ

O 
CA

RM
IN

E 
23

70
50

24
14

1 
    

   6
77

,1
0 

 
    

    
  5

40
,0

0 
 

    
    

    
27

0,
00

  
   2

.2
40

,0
0 

 
    

   1
.8

36
,0

6 
 

    
    

    
91

8,
03

  
2.

91
7,

10
  

    
  2

.3
76

,0
6 

 
    

   1
.1

88
,0

3 
 

26
)  

SI
LV

ES
TR

E 
FA

BI
O 

23
70

50
16

97
2 

    
   3

91
,6

5 
 

    
    

  3
91

,6
5 

 
    

    
    

19
5,

83
  

    
2.

41
8,

64
  

    
 2

.4
18

,6
4 

 
    

    
1.

20
9,

32
  

  2
.8

10
,2

9 
 

    
   2

.8
10

,2
9 

 
    

    
1.

40
5,

15
  

27
)  

LA
M

ON
AR

CA
 LU

CI
A 

23
70

50
23

31
7 

    
   4

75
,0

0 
 

    
    

  4
75

,0
0 

 
    

    
   2

37
,5

0 
 

   2
.6

04
,0

0 
 

    
   2

.6
04

,0
0 

 
    

    
1.

30
2,

00
  

   3
.0

79
,0

0 
 

    
   3

.0
79

,0
0 

 
    

    
1.

53
9,

50
  

28
)  

M
IE

LE
 S

EL
VA

GG
I S

.R
.L

. 
23

70
50

26
26

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
  

   3
.3

34
,7

5 
 

    
   3

.1
64

,7
5 

 
    

    
1.

58
2,

38
  

  3
.3

34
,7

5 
 

    
   3

.1
64

,7
5 

 
    

    
1.

58
2,

38
  

29
)  

LA
 F

EN
IC

E 
M

IE
LE

 S
OC

IE
TA

' 
SE

M
PL

IC
E 

AG
RI

CO
LA

 
23

70
50

27
06

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
  

   3
.4

30
,8

0 
 

    
   3

.4
30

,8
0 

 
    

    
1.

71
5,

40
  

    
3.

43
0,

80
  

    
   3

.4
30

,8
0 

 
    

    
1.

71
5,

40
  

30
)  

 P
AL

M
IS

AN
O 

DO
M

EN
IC

A 
23

70
50

20
47

9 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
  

   5
.3

93
,9

0 
 

    
   4

.0
00

,0
0 

 
    

    
2.

00
0,

00
  

    
5.

39
3,

90
  

    
   4

.0
00

,0
0 

 
    

    
2.

00
0,

00
  



                                                                                                                                37653Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 67 del 16-6-2022                                                                                     

DI
PA

RT
IM

EN
TO

 A
GR

IC
OL

TU
RA

, S
VI

LU
PP

O 
RU

RA
LE

 E
D 

AM
BI

EN
TA

LE
 

SE
ZI

ON
E 

CO
M

PE
TI

TI
VI

TA
’ D

EL
LE

 F
IL

IE
RE

 A
GR

OA
LI

M
EN

TA
RI

 
Se

rv
izi

o 
Fi

lie
re

 A
gr

ico
le

 S
os

te
ni

bi
li 

e 
m

ul
tif

un
zio

na
lit

à 

w
w

w
.re

gi
on

e.
pu

gl
ia

.it
 

 
 

 
AT

TR
EZ

ZA
TU

RE
 

PE
R 

LA
 C

ON
DU

ZI
ON

E 
DE

LL
'A

PI
AR

IO
 

AT
TR

EZ
ZA

TU
RE

 
PE

R 
LA

BO
RA

TO
RI

O 

SO
TT

OA
ZI

ON
E 

A.
6 

 
AT

TR
EZ

ZA
TU

RE
 C

ON
DU

ZI
ON

E 
E 

LA
BO

RA
TO

RI
O

    
   

PO
SI

ZI
ON

E 
 IN

 
GR

AD
UA

TO
RI

A 
DI

TT
A 

N.
 

DO
M

AN
DA

 
DI

 A
IU

TO
 

SP
ES

A 
RI

CH
IE

ST
A 

 
(E

UR
O)

 
  (A
) 

SP
ES

A 
AM

M
ES

SA
 

(E
UR

O)
 

  (B
) 

CO
NT

RI
BU

TO
 

CO
NC

ES
SO

    
    

    
    

    
    

 
(5

0%
 S

PE
SA

 
AM

M
ES

SA
)  

    
 

(E
UR

O)
 

(C
) 

SP
ES

A 
RI

CH
IE

ST
A 

 
(E

UR
O)

 
  (D
) 

SP
ES

A 
AM

M
ES

SA
 

(E
UR

O)
 

  (E
) 

CO
NT

RI
BU

TO
 

SP
ET

TA
NT

E 
    

    
    

    
    

    
(5

0%
 S

PE
SA

 
AM

M
ES

SA
)  

    
 

(E
UR

O)
 

(F
) 

 S
PE

SA
 

RI
CH

IE
ST

A 
 

(E
UR

O)
  

  
(A

+D
) 

SP
ES

A 
AM

M
ES

SA
 

(E
UR

O)
 

  
(B

+E
) 

CO
NT

RI
BU

TO
 

CO
NC

ES
SO

    
    

    
    

    
    

 
(5

0%
 S

PE
SA

 
AM

M
ES

SA
)  

    
 

(E
UR

O)
 

(C
+F

)  
    

    
    

    
    

   
    

    
   

31
)  

IA
NN

EL
LI

 A
SS

UN
TA

 
23

70
50

21
93

1 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
  

   4
.0

00
,0

0 
 

    
   4

.0
00

,0
0 

 
    

    
2.

00
0,

00
  

    
4.

00
0,

00
  

    
   4

.0
00

,0
0 

 
    

    
2.

00
0,

00
  

32
)  

 LO
TT

I F
ED

ER
IC

A 
23

70
50

22
97

0 
    

2.
43

3,
61

  
    

    
1.

50
0,

00
 

    
    

    
75

0,
00

  
   4

.1
88

,6
0 

 
    

    
2.

55
6,

80
  

    
   1

.2
78

,4
0 

 
    

6.
62

2,
21

  
    

   4
.0

56
,8

0 
 

    
   2

.0
28

,4
0 

 

33
)  

IL
 G

IG
LI

O 
SO

C.
CO

OP
.A

RL
 

23
70

50
27

91
2 

  1
.8

95
,0

8 
 

    
   1

.8
95

,0
8 

 
    

    
   9

47
,5

4 
 

   2
.5

65
,0

0 
 

    
  2

.5
65

,0
0 

 
    

    
1.

28
2,

50
  

    
4.

46
0,

08
  

    
  4

.4
60

,0
8 

 
    

    
2.

23
0,

04
  

34
)  

GI
AN

NI
CO

 E
M

AN
UE

LE
 

23
70

50
24

62
0 

   1
.3

51
,6

0 
 

    
    

1.
35

1,
60

  
    

    
   6

75
,8

0 
 

    
3.

69
7,

50
  

    
  3

.6
97

,5
0 

 
    

    
1.

84
8,

75
  

   5
.0

49
,1

0 
 

    
  5

.0
49

,1
0 

 
    

    
2.

52
4,

55
  

35
)  

DO
NN

AL
OI

A 
M

AR
IA

 
23

70
50

23
54

9 
1.

17
8,

83
  

    
    

1.
17

8,
83

  
    

    
   5

89
,4

2 
 

   4
.0

00
,0

0 
 

    
  4

.0
00

,0
0 

 
    

    
2.

00
0,

00
  

    
5.

17
8,

83
  

    
  5

.1
78

,8
3 

 
    

    
2.

58
9,

42
  

36
)  

M
IN

IN
NI

 V
IN

CE
NZ

O 
23

70
50

25
26

2 
    

1.
49

4,
00

  
    

  1
.4

94
,0

0 
 

    
    

   7
47

,0
0 

 
   4

.0
00

,0
0 

 
    

  4
.0

00
,0

0 
 

    
    

2.
00

0,
00

  
   5

.4
94

,0
0 

 
    

  5
.4

94
,0

0 
 

    
   2

.7
47

,0
0 

 

37
)  

M
AS

CI
UL

LI
 G

IU
SE

PP
E 

23
70

50
29

00
9 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

  
   7

.0
76

,8
8 

 
    

  6
.0

00
,0

0 
 

    
    

3.
00

0,
00

  
   7

.0
76

,8
8 

 
    

  6
.0

00
,0

0 
 

    
    

3.
00

0,
00

  

38
)  

SE
LV

AR
OL

O 
M

IC
HE

LE
 

23
70

50
20

50
3 

   1
.0

12
,0

0 
 

    
  1

.0
12

,0
0 

 
    

    
  5

06
,0

0 
 

   5
.1

94
,4

8 
 

    
  5

.1
94

,4
8 

 
    

   2
.5

97
,2

4 
 

    
6.

20
6,

48
  

    
  6

.2
06

,4
8 

 
84

8,
04

 

 
 

To
ta

li 
33

.7
82

,6
8 

31
.4

93
,6

7 
15

.7
46

,8
7 

60
.1

37
,2

4 
55

.4
60

,7
2 

27
.7

30
,3

8 
93

.9
19

,9
2 

86
.9

54
,3

9 
41

.2
22

,0
5 

 
 


